
Infolist farností  Drahotuše, Partutovice a  Potštát            
31.5. 2020, Seslání Ducha Svatého   
 

Sk 2,1-11 

Gal 5,16-25 

Jan 20,19-23 

 

 

Bože, ty shromažďuješ svou církev ze všech 

národů a posvěcuješ ji svým Svatým Duchem; 

sesílej hojnost jeho darů celému světu a spo-

lečenství věřících provázej působením své 

milosti jako na počátku, když se začalo šířit tvé evangelium. 
Ž 27

 Sešli svého Ducha, Hospodine,  

a obnovíš tvář země! 
 Po 1/6 Út 2/6 St 3/6 Čt 4/6 Pá 5/6 So 6/6 NE 7/6 

Drahotuše 18:00 --- 18:30ADORACE --- 18:00 Velká 18:00 8:00 

Partutovice --- 17:30 17:30 --- --- NE 7/6 

BOŇKOV 14:30 

9:35 

Potštát --- --- --- 8:00 --- 11:00 

Sbírka na pronásledované křesťany: Drahotuše 6,7  Potštát 5,2,  Partutovice 3,2 

Dnes: *14:00 – sejde se potštátská PR k projednání Noci kostelů, Božího Těla a poutí. 

*16:30 MAMAZAS –Zveme rodiny (včetně tatínků) do farního přistřešku v Drahotuších. 

Těšte se i na soutěže a májovou maxipobožnost (ne zmrzlinu – chyba tisku). 

*V Drahotuších je po delší době  aktuální nabídka mnoha volných úmyslů mší sv.  

V týdnu: *Kdo příští neděli přijme svátost pomazání nemocných, připraví se sv. smíření. 

*Je 1. týden v měsíci, budou po mši sv.  adorace a během týdne návštěvy nemocných. 

PO *Všechny děti mají svátek, Drahotušské děti se učí náboženství na faře 14:30/15:55 

*Církev slaví Matku církve, po mši sv. v Drahotuších bude modlitební společenství. 

ST *Těšíme se na děti v náboženství v Partutovicích ve 13:15 a přemýšlíme nad 

závěrečným výletem pro všechny - některé odpoledne na blízké poutní místo. 

ČT *Slavíme Ježíše Krista, nejvyššího velekněze a ve 14:30 v Potštátě náboženství. 

SO * 18:00 – mše sv. ve Velké (13.6. Středolesí 17h a Milenov, 20. Radíkov a 27. Slavíč) 

Příští neděli: *Nemocní a starší při mší sv. mohou přistoupit ke svátosti nemocných. 

*Je Slavnost Nejsvětější Trojice, ve 14:30 poutní pobožnost v Boňkově. Přijďte klidně 

bez nasazených roušek, budeme venku a držet povinné odstupy. 

Liturgické okénko aneb liturgie s rouškami u nás 
Ač roušky pomalu a logičtěji ustupují s ustupující epidemii, přece je třeba 

držet ještě nějaká pravidla. Jelikož někteří ještě mají obavy, tak se nebojte - 

uvnitř prostor se rouška stále nařizuje, stejně jako desinfekce a rozestupy 

(členové domácnosti mohou být u sebe).Každý se v těch věcech chová zod-

povědně i vůči svému okolí. Kněz je při mši sv. dost daleko od ostatních a 

roušku používá při podávání sv. přijímání. Kropenky se svěcenou vodou jsou stále suché a 

při mši sv. se nekoná pozdravení pokoje.S vlnou uvolňování opatření se může obnovit prů-

vod s obětními dary. Nemusíte se, tedy bát chodit do kostela, pokud jste zdraví. Vojta, o.R. 
 

Noc kostelů v Drahotuších – i v kostele sv. Vavřince 

Na pastorační radě jsme naplánovali Noc kostelů, Boží Tělo i farní den a další podle plánu. 

Na program Noci kostelů už se také můžete podívat: https://nockostelu.cz/kostel/1302/  
 

„Postní“ almužna (krabičky/ tis.Kč) Drahotuše 15/5,5; Partutovice 11/4,2; Potštát 5/3,5 

https://nockostelu.cz/kostel/1302/


Obrázky s modlitbami  

V Drahotuších rozebraný sv. Rafael je opět k dostání za 5Kč, stejně tak stojí 

otvírací kartičky a sv.Kryštof. Magnetky a plastové kartičky zasvěc. P.Marii 

či Božskému Srdci a modl.ke sv.Josefovi jsou za 15Kč. Ostat.obrázky např. 

modlitba hasiče,za ohrožená manželství,k poslední hodině, sv.Václav aj.2Kč 
 

Poutě a hody v našich farnostech 

Začíná poutní sezóna a epidemiologická situace je příznivější. Nic nebrání tomu, aby se 

poutě, hody a podobné konaly tak, jak jsme zvyklí, i když někde třeba menší. 

den Datum Místo čas Akce 

NE 7.6. Boňkov 14:30 Poutní pobožnost k Nejsvětější Trojici 

PÁ 12.6. 
Farnost Potštát NOC 

KOSTELŮ 

v Boškově, Potštátě (oba kostely) a v Lipné 

Drahotuše v kostele sv. Vavřince a v Husově sboru 

SO 13.6. Středolesí 17:00 Pouť k sv. Antonínu 

NE 14.6. 
Drahotuše 8:00 Mše sv. se slavnostním průvodem Božího 

Těla za doprovodu Partutovjanky Potštát (PM?) 10:30 

PÁ 19.6. Potštát PM --- Potštátské slavnosti zrušeny! 

NE 21.6. 
Lipná 11:00 Hodová mše sv. ke sv. Janu Křtiteli 

Drahotuše 14:00 Farní den 

NE 28.6. 
Drahotuše 8:00 ?Oslava sv. Floriána? 

Kyžlířov 14:30 Poutní pobožnost k Navštívení P. Marie 

ČT 2.7. Drahotuše  17:00 Ekumenická bohoslužba v Husově sboru 

SO 3.7. Partutovice ?11:00? Výročí Partutovjanky 

NE 19.7. 

Drahotuše 8:00 Výročí posvěcení kostela (210 let) 

Partutovice 9:35 Výročí posvěcení kostela (231 let) 

Boškov 11:00 Poutní mše sv. ke sv. Marii Magdaleně 

SO-NE 25.-26.7. Drahotuše  Pouť ke sv. Anně 

NE 26.7. 
Drahotuše – 

sv. Anna 
10:15 Poutní mše sv. před kaplí sv. Anny 

PÁ 31.7. Drahotuše 1000-1800 Adorační den farnosti 
 

Pozvánky z Jitřenky 

*Každé PO – 8:30 Klub maminek na faře v Hranicích; ST – 9:00 Klub maminek v parku 

*ÚT 2.6. – 16:00-17:00 – Den dětí, start soutěžní stezky z Arboreta v Hranicích (nebude-

li příznivé počasí – o týden později. *ÚT 16.6. – 17:00 Biblické tance v Lipníku /B 

*PÁ 26.6. – 16:00 Vítání prázdnin na Svačince v Hrabůvce 

*PÁ 26.6. – NE 28.6. – triduum modliteb matek 

Příměstský tábor v Drahotuších: PO 13.7. – PÁ 17-7.;  2.turnus 24. – 28. 8. Ústí 

Cena 1000 Kč. Zajištěna dopolední svačina a oběd. Určeno pro děti školního věku, výji-

mečně po domluvě od 5 let. Hledáme i studenty, kteří by pomohli jako vedoucí.   
 

 

Duch Svatý je posvětitel a všech oslavenců přítel! 

60 let společně manželé Žůrovi to vedou, z darů Ducha Božího ještě mnohé 

svedou. Drahotušským přispívají při své cestě k svatosti, kéž je všichni okolo 

naplňují radostí. Z lásky přání pramení, víra má vést k spasení. farníci,Vojta, o.R 

www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; fadrahotuse@ado.cz 
 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


 

 

den Datum Místo čas Akce 

NE 7.6. Boňkov 14:30 Poutní pobožnost k Nejsvětější Trojici 

PÁ 12.6. 
Farnost Potštát NOC 

KOSTELŮ 

v Boškově, Potštátě (oba kostely) a v Lipné 

Drahotuše v kostele sv. Vavřince a v Husově sboru 

SO 13.6. Středolesí 17:00 Pouť k sv. Antonínu 

NE 14.6. 
Drahotuše 8:00 Mše sv. se slavnostním průvodem Božího 

Těla za doprovodu Partutovjanky Potštát (PM?) 10:30 

PÁ 19.6. Potštát PM --- Potštátské slavnosti zrušeny! 

NE 21.6. 
Lipná 11:00 Hodová mše sv. ke sv. Janu Křtiteli 

Drahotuše 14:00 Farní den 

NE 28.6. 
?Drahotuše? ?7:30? ?Oslava sv. Floriána? 

Kyžlířov 14:30 Poutní pobožnost k Navštívení P. Marie 

ČT 2.7. Drahotuše  17:00 Ekumenická bohoslužba v Husově sboru 

SO 3.7. Partutovice ?11:00? Výročí Partutovjanky 

NE 19.7. 

Drahotuše 8:00 Výročí posvěcení kostela (210 let) 

Partutovice 9:35 Výročí posvěcení kostela (231 let) 

Boškov 11:00 Poutní mše sv. ke sv. Marii Magdaleně 

SO-NE 25.-26.7. Drahotuše  Pouť ke sv. Anně 

NE 26.7. 
Drahotuše – 

sv. Anna 
10:15 Poutní mše sv. před kaplí sv. Anny 

PÁ 31.7. Drahotuše 1000-1800 Adorační den farnosti 

NE 9.8. Drahotuše 8:00 Mše sv. ke sv. Vavřinci, patronu kostela 

NE 16.8. 

Potštát PM 11:00 
Poutní mše sv. k Nanebevzetí Panny Marie 

Milenov 14:30 

Kovářov 14:30 Poutní pobožnost k Nanebevzetí PM 

NE 23.8. Potštát, farní 11:00 Hodová mše sv. ke sv. Bartoloměji 

NE 13.9. Velká 15:00 Hodová mše sv. k Povýšení Sv. Kříže 

PO 28.9. Radíkov 15:00 Hodová mše sv. k sv. Václavu 

NE 11.10. Partutovice 9:35 Poděkování za úrodu 

NE 1.+8.11. Potštát PM 11:00 Mše sv. a pobožnost za zemřelé 

NE 29.11. Padesát Lánů 14:30 Pobožnost k sv. Barboře 

NE 6.12. Partutovice 9:35 Hody k sv. Mikuláši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SO 

30.5. 
Sv. Zdislava Slavíč 18:00 na úmysl dárce 

    Drahotuše 20:00 Svatodušní vigilie 

  
Seslání Ducha 

Svatého 
Drahotuše  8:00 Za rodinu Těšíkovu 

NE 

31.5. 
  Partutovice 9:35 

Za Františka Potsche, manželku, 2 

bratry, synovce a * rodinu 

    Potštát 11:00 
Za *i+ rodinu Otrusinovu, Chramostovu 

a Čadovu 

    Drahotuše-fara 16:30 
MAMAZAS - malá mariánská zahradní 

slavnost 

PO 

1.6. 

Panna Maria, 

Matka církve 
Drahotuše 18:00   

ÚT 

2.6. 
  Partutovice 17:30 Za všechny členy živého růžence 

ST 

3.6. 

Sv. Karel 

Lwanga a dr. 
Partutovice 17:30 Za Naděždu Remešovou a * rodinu 

    Drahotuše 18:30 ADORACE 

ČT 

4.6. 

J.Kristus, Nejv. 

a věčný kněz 
Potštát 8:00 Na úmysl dárce 

PÁ 

5.6. 
Sv. Bonifác Drahotuše 18:00 

Za vedení, zaměstnance a klienty 

Charity 

SO 

6.6. 
  Velká 18:00 

  

  
Nejsvětější 

Trojice 
Drahotuše 8:00 Za * i + členy živého růžence 

NE 

7.6. 

Pomazání 

nemocných 
Partutovice 9:35 Za + Annu Haitlovou, manžela a vnuka 

    Potštát 11:00 Za děti a vnoučata 

    Boňkov 14:30 Pouť k Nejsvětější Trojici 

 


